A torridis, aut frigore geluque torpentibus, vel certe ubi nullæ leges, sed immanis et sæva barbaries, ubi bella semper et nunquam quies, et hæc non sine occulta quadam Dei dispensatione, et iudicio ejus, et justitia unicuique decernuntur: ita et in illis locis erit aliquid tale, ut in nullo prorsus inanis habeatur in terris umbra cælestium. Erit ergo et ibi, ut diximus, aliqua civitas refugii, et erit alia in deserto, sicut Bossor in hæreditate Ruben civitas esse dicitur in deserto.

4. Sed et illa nihilominus consequentia capienda est: quia sicut « cum dispergeret Deus filios Adam, statuit fines gentium secundum numerum angelorum Dei, » vel, ut in aliis exemplaribus legimus, « secundum numerum filiorum Israel<sup>47</sup>; » in initio mundi ita dispersi sunt filii illius Adam, sicut vel illorum merita, vel ipsius Adam contemplatio postulabat: quid dicemus futurum, cum novissimi Adam (qui non in animam viventem, sed in spiritum vivificantem factus est<sup>48</sup>) cœperit filios non dispergere, sed dispensare divina dignatio, non in initio, sed in fine mundi; et non ut illos qui in Adam omnes mortui sunt, sed ut eos qui in Christo omnes vivificati sunt<sup>49</sup>? Sine dubio erit quædam divisio et distributio talis, quæ non solum pro meritis eorum qui dispensantur, sed et pro novissimi Adam, in quo omnes vivificandi dicuntur, contemplatione pensanda sit. Sed quis nostrum talis est, ut ad hujusmodi distributionem, et ad illam cælestis hæreditatis sortem venire mereatur? Quis ita beatus erit, cujus sors in Jerusalem veniat, ut sit ibi ubi templum Dei est, imo ut ipse ait Dei templum? Quis ita beatus est ut ibi dies festos agat, ubi altare divinum perpetuis **386** ignibus adoleatur? Quis ita beatus est, qui sacrificium suum, et incensum suavitatis supra illum ignem ponat, de quo dicebat Salvator<sup>50</sup>: « Ignem veni mittere in terram? » Quis ita beatus est, qui ibi semper agat Pascha in loco quem elegit Dominus suus? Ibi Pentecostes diem gerat, et festivitatem repropitiationis, et tabernaculorum solemnitatem, non jam per umbram, sed per ipsam speciem rerumque veritatem? Quis nostrum dignus habebitur tam beatæ sortis electione, cum Deus dividere cœperit filios novissimi Adam: non cui dicat<sup>51</sup>: « Eris super quinque civitates potestatem habens, » aut cui dicat<sup>52</sup>: « Eris super decem civitates potestatem habens, » nec cui dicat<sup>53</sup>: « Intra in gaudium Domini tui; » sed cui dicat<sup>54</sup>: « Sedete et vos mecum super duodecim thronos, judicantes et vos duodecim tribus Israel; » de quibus dicat<sup>55</sup>: « Pater, volo ut ubi ego sum, et ipsi sint mecum. » Volo et istos esse reges, ut ego sim rex regum. Volo et istos habere dominationem, ut et ego sim Dominus dominantium. Beati qui ad hanc perveniunt beatitudinis summam. Beati qui ad ista conscendere poterunt fastigia meritorum, et benedictus